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Spørgsmål 

I forlængelse af artiklen ”Danske Spil forærer rejser væk, der reelt er ”skattebombe” un-
der modtagerne” bragt i Børsen den 23. januar 2020, bedes ministeren indhente følgende 

oplysninger fra Danske Spil: 

Vedrørende ”Verdens Bedste Fodboldrejse” 

 Hvor mange af de 100 årlige deltagere i rejser i de sidste 5 år er modtagere af skattefri-

gevinstrejser under de særlige regler for offentlige konkurrencer? 

 Hvor mange ansatte fra Danske Spil, kunder, forretningsforbindelser, journalister og 

andre eksterne inviterede har været med på rejserne? 

 Hvordan har Danske Spil orienteret eksterne deltagere med skattepligt, om deres skat-

tepligt? 

 For hvor mange medarbejdere har Danske Spil indberettet deltagelse i ”Verdens Bed-
ste Fodboldrejse” til Skattestyrelsen? 

Vedrørende månedlige VIP-events samt gaver til VIP-medlemmer 

 Hvordan har Danske Spil håndteret skattemæssige spørgsmål vedrørende salgsfrem-

mende foranstaltninger, der ikke er gevinster, f.eks. rejser, herunder hvordan Danske 

Spil har informeret modtagerne om deres skattepligt? 

Vedrørende VIP-aktiviteter, hvor deltagerne er udfundet ved offentlige konkurrencer 

 Vurderer Danske Spil, at VIP-konkurrencerne kan betegnes som offentlige? 

 Kan Danske Spil gøre rede for, hvordan offentlighedskravet er opfyldt, så længe der er 

tale om konkurrencer blandt en lukket kreds af VIP’s? Har Danske Spil fået bekræftet 
denne vurdering hos Skattestyrelsen? 

Vedrørende Poker-rejser 

 Hvordan har Danske Spil håndteret den skattemæssige side af poker-rejserne? 

 Hvor mange har modtaget rejser som gevinster og hvor mange har været inviteret? 

 Hvordan er modtagere af ”gave-rejser” blevet orienteret af Danske Spil om deres skat-
tepligt af gaven? 

 Hvordan har Danske Spil som giver af rejsen orienteret deltagerne om skattepligten på 

fysiske poker-gevinster vundet i lande uden for EU? 

 

Svar 

Jeg har anmodet Danske Spil A/S om at bidrage med de efterspurgte oplysninger og har 

modtaget nedenstående svar: 

 

”Verdens Bedste Fodboldrejse er siden 1994 blevet afholdt af Danske Licens Spil én gang 

årligt med tre fodboldkampe i tre lande på tre dage med omkring 100 deltagere på hver af 

rejserne. Danske Licens Spil har gennem årene afholdt mange forskellige typer af konkur-

rencer, hvor hovedpræmien har været en plads på Verdens Bedste Fodboldrejse. Delta-

gere på samme rejse i et givent år har således vundet på forskelligt grundlag. Kvalificerin-

gen til rejsen er foregået gennem en række konkurrencer som ”DM i Oddset”, ”DM i 
Tips”, ”Gæt X kampe” mv. De fleste konkurrencer har været købsbetingede og gevin-

sterne skattefrie for vinderne. Enkelte konkurrencer har man gratis kunnet deltage i, f.eks. 

gennem managerspil og på sociale medier. Hovedparten af gratiskonkurrencerne har væ-

ret offentligt tilgængelige og dermed også skattefrie for vinderne. 
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Danske Spil har internt en proces for indberetning af gevinstafgiftspligtige gevinster. 

Danske Spil har tidligere søgt vejledning hos SKAT om den afgiftsmæssige håndtering af 

visse gevinster. Hertil kommer, at Danske Spil har indhentet ekstern rådgivning om den 

afgiftsmæssige håndtering af gevinster, herunder gevinstrejser.  

 

SKAT foretog i 2018 en gennemgang af Danske Licens Spils interne forretningsgange i 

forbindelse med udbud af spil uden indsats samt afgiftsregnskabet for en periode på tre 

måneder i 2016. SKAT’s gennemgang resulterede ikke i en regulering af den indberettede 
afgift uden indsats. Der blev dog konstateret nogle mindre fejl, der havde ført til afreg-

ning af henholdsvis for meget og for lidt afregnet afgift, som afgiftsmæssigt udlignede 

hinanden.  

 

Danske Spil har valgt på ny med ekstern bistand fra Deloitte at iværksætte en undersø-

gelse af den afgiftsmæssige håndtering af gevinster som rejser og events i udbudte kon-

kurrencer. Såfremt denne undersøgelse måtte afdække tilfælde, hvor håndteringen burde 

have været anderledes, vil Danske Spil indlede dialog med Skattestyrelsen herom.   

 

På Verdens Bedste Fodboldrejse har deltaget et varierende antal medarbejdere fra Danske 

Spil; typisk omkring seks til otte medarbejdere pr. gang til håndtering af gennemførelsen 

af programmet for rejsen. Vinderne har bl.a. kunnet møde tidligere landsholdsspillere, 

landstrænere og ”fodboldkendisser” på turen. Endvidere har journalister været inviteret 
med på rejserne med henblik på at dække turen.  

 

Danske Licens Spil har i nogle konkurrencevilkår oplyst, at Danske Licens Spil har af-

holdt eventuelle skatter og afgifter, og at vinderen ikke er skattepligtig af beløbet. I andre 

tilfælde har Danske Licens Spil ikke oplyst vinderen og ej heller øvrige eksterne deltagere 

om eventuel indkomstskattepligt, hvilket Danske Licens Spil heller ikke er juridisk for-

pligtet til.  

 

De medarbejdere, der har deltaget på rejserne, har været med i kraft af deres særlige be-

skæftigelse i Danske Spil og har udført arbejdsopgaver i forbindelse med afvikling af rej-

serne, herunder bl.a. foredrag om f.eks. oddssætning. Endvidere har nogle af disse medar-

bejdere deltaget som rejsearrangører i stedet for at lade denne opgave varetage af et eks-

ternt rejsebureau. Det er vurderingen, at dette tillige har gjort rejsen mere til en ”signatur-
rejse” for Danske Spil. Danske Spil har derfor ikke indberettet medarbejderes deltagelse 
til Skattestyrelsen. Danske Spil har søgt rådgivning med henblik på at afdække, hvorvidt 

der på rejserne måtte have deltaget medarbejdere, hvor Danske Spil burde have indberet-

tet deres deltagelse til Skattestyrelsen. Såfremt dette måtte være tilfældet, vil Danske Spil 

indlede dialog med Skattestyrelsen herom. 

 

Danske Licens Spil har ikke foræret rejser væk til kunder. Kunderne har vundet rejserne 

ved deltagelse i konkurrencer. Andre events end rejser har som altovervejende hovedregel 

også været gevinster i konkurrencer. Tidligere har Danske Licens Spil i nogle få tilfælde 

inviteret et udvalgt segment til et lokalt sportsevent eller lignende. Danske Licens Spil har 
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ikke informeret modtagere om deres eventuelle skattepligt i sådanne tilfælde, hvilket Dan-

ske Licens Spil heller ikke er juridisk forpligtet til.  

 

Spørgeren lægger til grund, at Danske Spil skulle være af den opfattelse, at offentligheds-

kravet er opfyldt i tilfælde af udbud af konkurrencer blandt en udvalgt segmenteret kun-

dekreds. Dette er ikke tilfældet, hvorfor Danske Spil ikke har fundet anledning til at søge 

bekræftelse af en sådan vurdering hos Skattestyrelsen. 

 

Danske Spil har i skattemæssig henseende håndteret pokerrejser på samme vis som fod-

boldrejser. Danske Spil har ikke foræret rejser væk til pokerkunder. Rejserne har været ge-

vinster i forskellige pokerturneringer. På rejsen har også deltaget to pokerspillere, som 

Danske Spil har været sponsor for. Danske Spil har ikke informeret deltagerne om deres 

eventuelle indkomstskattepligt, hvilket Danske Spil heller ikke er juridisk forpligtet til. Det 

bemærkes, at hovedparten af deltagerne på pokerrejserne er spillere, der har erfaring med 

at deltage i turneringer i lande uden for EU og derfor har kendskab til reglerne for beskat-

ning af pokergevinster vundet ved sådanne turneringer.” 
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